
Rámcová smlouva o spolupráci
uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník11)

Č1.I
Smluvní strany

Výzkumný ústav zemědělské techniky, v. v. i.
IČO: 00027031, DIČ: CZ00027031 
se sídlem Dmovská 507/73, 161 01 Praha 6 - Ruzyně 
zastoupen ředitelem 
(dále též jako ,,VÚZT“) 
a
Lesy České republiky, s.p.
IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. 
AXII 540
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem 
(dále též jako „Lesy ČR“)

ČI. II
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je vytvoření právního rámce pro spolupráci mezi VÚZT a Lesy ČR.

a) Oblast spolupráce

Smluvní strany se zavazují spolupracovat při řešení dílčího cíle:

C001 - Výzkum a ověření dostupných technických a biologických prostředků a postupů 
prevence šíření afrického moru prasat v populaci divokých prasat v ČR

Výzkumný projekt QK1920184: „Výzkum a ověření účinnosti dostupných technických 
a biologických prostředků a postupů pro prevenci šíření afrického moru prasat v populaci 
divokých prasat v ČR, jehož příjemcem a koordinátorem je Výzkumný ústav živočišné 
výroby, v.v.i. Odpovědným řešitelem je 

b) Forma spolupráce

Spolupráce bude vycházet z přímého kontaktu odborníků a pracovních týmů smluvních stran. 
Účast ve společných pracovních týmech, které budou po vzájemné dohodě stran vytvořeny, 
nemá vliv na stávající pracovněprávní vztahy odborníků, pokud nebude v individuálních 
případech ujednáno jinak.

1. Lesy ČR se zavazují:

ČI. III
Závazky smluvních stran

a) jednat ve věcech výzkumu, souvisejícího s řešením výzkumného projektu, 
s odbornými zaměstnanci VÚZT, v.v.i.,

1



b) umožnit realizaci experimentálního ověřování technických prostředků pro vyhledávání 
živých divokých prasat a jejich kadáverů v lesních porostech,

c) zajistit nezbytně nutnou součinnost za účelem provedení experimentů.

2. VÚZT se zavazuje:

a) vypracovat metodiku pro vedení experimentů a následně experimenty podle nich 
realizovat;

b) průběžně informovat Lesy ČR o dosažených výsledcích,
c) uhradit materiálové a mzdové náklady spojené s prováděním experimentální činnosti
d) uvádět Lesy ČR jako osobu spolupracující na výzkumu (resp. projektu).

3. Smluvní strany budou závazky vyjádřené v odst. 1 a odst. 2 tohoto článku smlouvy plnit 
dle svých možností, zejména s ohledem na personální a časové kapacity, popř. jiné obdobné 
okolnosti (např. nutnost plnění prioritních záležitostí).

4. Smluvní strany ujednaly, že veškeré výstupy vzešlé ze spolupráce smluvních stran dle této 
smlouvy je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna (bezúplatně) publikovat anebo užívat 
v rámci propagační, vzdělávací či pedagogické činnosti, nebude-li mezi smluvními stranami 
ujednáno jinak.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vymezuje jejich vzájemnou spolupráci 
obecným způsobem, tj. blíže nekvalifikujícím jednotlivá plnění stran, jejich činnosti apod., a 
nesleduje tedy rovnost smluvních stran co do poskytovaných plnění. Jakoukoliv spolupráci 
smluvních stran na základě této smlouvy tak lze realizovat pouze na základě jednotlivých 
samostatně uzavřených smluv, které budou plně specifikovat plnění věcná či finanční a 
rovněž budou náležitě zajišťovat rovnost smluvních stran, záruky, odpovědnost apod.

ČL IV
Ostatní ujednání

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, resp. minimálně na období řešení výzkumného 
projektu QK1920184 (ccar. 2021).

2. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět, a to i bez 
udání důvodu. Výpovědní doba v takovém případě činí 3 měsíce a počíná běžet od prvého 
dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé 
smluvní straně.

3. Kontaktními osobami pro další věcná jednání jsou:

za VÚZT: 

za Lesy ČR:

2



ČI. v
Závěrečná ujednání

1. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými právními předpisy, 
zejména občanským zákoníkem.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami.

4. Smlouva je vyhotovena v počtu čtyř vyhotovení, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
dva originály.

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po řádném uvážení a že s jejím 
obsahem souhlasí, na důkaz čehož níže připojují své podpisy.

V Praze, dne .. C?£. .... 

ředitel
VÚZT, v. v. i.

V Hradci Králové, dne ... .............................
Ing. Josef Vojáček 
generální ředitel 

Lesy ČR, s.p.

3




